
  

ROK CXXXVI SYLWAN 1992 Nr 10 
  

Wspomnienie o Janie Wenda 

Jan Wenda. Obituary 

7 sierpnia 1992 r. zmarł w Tucholi tamtejszy nadleśniczy — niezwykle szanowany, 

zasłużony i lubiany nie tylko przez leśników, myśliwych i drzewiarzy w całym kraju 

magister inżynier Jan Wenda. Był długoletnim na- 

dleśniczym i wywiązywał się wzorowo w hodowli lasu 

oraz we wszystkich działach gospodarki leśnej i ło- 

wieckiej, a także w szkoleniu młodej kadry przyrod- 

ników-ekologów, leśników i drzewiarzy. O Jego etycz- 

nych, humanistycznych i społecznych walorach świa- 

dczy obecność na pogrzebie tysięcznej rzeszy współ- 

obywateli z naszego Kraju i wzruszające przemówie- 

nia żałobne wygłoszone w kościele 1 na cmentarzu 

przez duchownych katolickich oraz przez kierownic- 

two administracji leśnej i łowieckiej. 

Jan Wenda urodził się 16.05.1931 r. jako syn leśnicze- 

go w leśnictwie Lisikąt koło Tucholi. Uczęszczał do 

szkół podstawowych w Klonowie i Lubiewie. W 1951 

r. uzyskał maturę w Toruniu. Już w 1950 r. rozpoczął 

pracę — z uwagi na potrzeby materialne — w Naro- 

dowym Banku Polskim w Toruniu, którą kontynuował 

— po odbyciu zasadniczej służby wojskowej w latach 

1953-1954 — w Narodowym Banku Polskim w Tucholi. W 1959 r. uzyskał — z wynikiem 

bardzo dobrym — dyplom magistra inżyniera na Wydziale Leśnym Wyższej Szkoły 

Rolniczej w Poznaniu, gdzie specjalizował się w Zakładzie Szczegółowej Hodowli Lasu. 

W latach 1960—1961 był praktykantem, a następnie adiunktem w Nadl. Giełdon oraz 

pełnił okresowo obowiązki zastępcy nadleśniczego w nadleśnictwach: Przymuszewo, 

Chełmno i Rytel. W latach 1962-1964 był adiunktem w Nadl. Wierzchlas, a następnie 

do 1973 r. — nadleśniczym w tymże nadleśnictwie. W 1973 r. pracował jako zastępca 

nadleśniczego w Nadl. Zamrzenica. Od 1974 r. do chwili przedwczesnej śmierci pełnił 

— w powszechnym uznaniem — obowiązki nadleśniczego w Nadleśnictwie Tuchola. 
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Uhonorowany był wieloma dyplomami i odznaczeniami z dziedziny leśnictwa, łowiect- 

wa, ochrony przyrody, działalności wychowawczej i społecznej, w tym Krzyżem Kawa- 
lerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz odznaką honorową "Zasłużony dla Leśnictwa 
1 Przemysłu Drzewnego". 

Zastuzyt się bardzo dobrze całemu społeczeństwu, naszym lasom oraz zwierzętom. 

Szczere wyrazy współczucia składano Rodzinie śp. Zmarłego, a zwłaszcza Jego Mał- 
zonce — Pani Antoninie, która jest również absolwentką tej samej uczelni w Poznaniu, 
pracowali razem długie lata i wychowali córkę i syna Adama — inżyniera leśnika, 
obecnie nadleśniczego terenowego w innym nadleśnictwie. 

Oddajemy cześć Pamięci Zmarłego! 

Wacław Ostrowski 
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